
 

 Smlouva o zotavovací akci pro děti  
 

Smluvní strany:  

1. Obchodní jméno: Hotel a Pivovar Belveder, Železná Ruda s.r.o.  

Sídlo, místo podnikání, bydliště: 340 04 Železná Ruda, Belvedérská 189  

IČ: 03936686  

DIČ: CZ 03936686  

Zastoupená: paní Marií Strnadovou  

(dále jen ubytovatel), na straně jedné,  

 

a  

 

2. Škola: Základní škola, Na Líše 16/ 936 Praha 4, 141 00  

IČ: 481 32 900  

Zastoupená: Mgr. Bc. Václavem Hlinkou – ředitelem školy  

(dále jen objednavatel), na straně druhé,  

 

uzavírají podle ustanovení § 2326 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o ubytování,  

t a k t o :  

I.  

Předmět smlouvy  
Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele, že poskytne v souladu se svým oprávněním objednateli 

přechodné ubytování předběžně pro 103 dětí a 7 dospělých (390,-Kč + 15% DPH +2,- Kč poplatek obci na 

den) ve dnech 7. 10. 2019 až 11. 10. 2019 ve svém objektu Hotel Belveder, Železná Ruda s.r.o., 

Belvederská 189, obec Železná Ruda za níže uvedených podmínek.  

 

II.  

Práva a povinnosti ubytovatele  
1. Ubytovatel se zavazuje vyhradit pro objednatele ubytování a stravování ve výše uvedeném hotelu, 

zabezpečí pokoje se SZ + celodenní stravu včetně pitného režimu.  

 

2. Ubytovatel je povinen odevzdat objednateli objekt s místnostmi sjednanými pro ubytování dne 7. 10. 

2019 od 11:00 hodin ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistit ubytovaným nerušený výkon jejich 

práv spojených s ubytováním. Ubytovatel odpovídá za věci vnesené do ubytovacích prostor ubytovanými 

podle ustanovení § 2945 a násl. občanského zákoníku.  

 

3. Ubytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 

zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č. 106/2001 Sb. O 

hygienických požadavcích na zotavovací akci dětí. Dále objekt splňuje nároky bezpečnosti práce a 

protipožární ochrany. Ubytovatel dále prohlašuje, že používaná voda je z vodovodu pro veřejnou potřebu.  
 

 
4. Objednatel se zavazuje vyslat na zotavovací akci pouze žáky, jejichž zdravotní stav neohrozí ostatní 

žáky, lékař jim nezakázal účastnit se pobytu a rodiče řádně stvrdili jeho bezinfekčnost a „Posudek o 

zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci“.  

 

5. Podle Zákona č.274/2003 Sb.§ 9,odst. 4, je objednatel, který vysílá děti na zotavovací akci, povinen 

ohlásit příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví 1 měsíc před jejím zahájením.  

 

III.  

Práva a povinnosti ubytovaných a objednatele  
1. Ubytovaní mají právo užívat prostory, které jim byly k ubytování vyhrazeny až do dne 11. 10. 2019 do 

10:00 hodin.  
 



2. Ubytovaní jsou povinni řádně užívat prostor vyhrazených k ubytování a dalších plnění spojených s 

ubytováním. Nesmí v těchto prostorách provádět bez souhlasu ubytovatele žádné podstatné změny ani 

jakkoli manipulovat s nábytkem a ostatním zařízením.  

 

3. Objednatel se zavazuje, že seznámí všechny ubytované s podmínkami ubytování dle této smlouvy.  

 

4. Objednatel zajistí informování ubytovatele před příjezdem o počtu dětí a dospělých / 3 dny před 

nástupem/, jakož i o individuálních požadavcích na ubytování.  

 

5. V případě storna ze strany uživatele se zaplacené zálohy nevrací, kromě živelných katastrof, zdravotních 

karantén, zdravotních prázdnin a nemoci, kdy ubytovatel vrací obratem celé platby.  

 

IV.  

Cena za ubytování  
1. Celková úhrada pobytu (bez zálohy) bude provedena bankovním převodem po doručení faktury s 10- 

denní splatností objednateli po ukončení ozdravného pobytu. Za pozdní platbu se účtuje penále z prodlení 

0,5% denně. Náklady na ubytování a stravování budou vyúčtovány podle skutečného počtu žáků a 

pedagogického doprovodu, nahlášeného po příjezdu na ubytovací objekt. V případě onemocnění dítěte 

(nebo předčasného odjezdu dítěte) bude vrácena částka za ubytování a stravování v příslušné výši.  

 

2. Hmotná odpovědnost za případné poškození a nebo zničení vnitřního vybavení se řídí podle § 422 Zák. 

č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník). Případné vzniklé škody nebudou kalkulovány do faktury, ale budou 

uhrazeny zvlášť v hotovosti po dohodě mezi ubytovatelem a objednatelem.  

 

V.  

Závěrečná ustanovení  

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  
 

 
2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smlouvu je možno 

měnit či doplňovat jen písemnými dodatky.  

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání.  

 

Ubytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění v registru smluv dle Zákona č. 340/ 2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Smlouvu zveřejní objednavatel.  
 

 

 

V Železné Rudě ..................................    V Praze………………………….  

 

 

.......................................................      ........................................  

za ubytovatele        za objednatele 


